
INFORMACIONE SHQIP

SAH ZÜRICH
Wilhelmstrasse 10, 8005 Zürich
044 405 70 50
www.sah-zh.ch Im Auftrag der Integrationsförderung Stadt Zürich

PENSIONIMI, DALJA NË PENSION 
Informacione në lidhje me sistemin e pensionimit në Zvicër 
e njëherit edhe informata të tjera: se çfarë duhet të kërkoni 
gjatë përgatitjes së kthimit në vendin e origjinës. Për pyetjet 
e juaja do të merrni përgjigjet nga një ekspert ligjor.

• Parimi 3-shtylla 
• E drejta për përfitime suplementare
• Bartja e pensionit në shtetin tjetër

E enjte 23. Mars 2017, 18:00 deri 20:00
E martë 29. Gusht 2017, 18:00 deri 20:00

VORSORGE IM ALTER
Informationen über das Vorsorgesystem in der Schweiz und 
worauf man bei der Rückkehr in das Heimatland achten 
muss. Offene Fragen werden von einer juristischen Fach-
person beantwortet.

• Das 3-Säulen Prinzip
• Anrecht auf Ergänzungsleistungen
•  Ruhestand im Ausland

Donnerstag, 23. März 2017, 18.00 – 20.00 Uhr
Dienstag, 29. August 2017, 18.00 – 20.00 Uhr
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Die Veranstaltungen sind kostenlos. Kommen Sie einfach vorbei –  
ohne Anmeldung. Wir freuen uns über Ihr Interesse.

Pjesëmarrja në këtë takim informativ është falas dhe pa parala-
jmërim. Ju jeni të mirëseardhur. Ne vlerësojmë interesin tuaj.

http://www.sah-zh.ch/angebote/experts



